Temperaturmessgeräte
TM  90.25
1) Die Belastbarkeit ist von folgenden Daten abhängig:
- Prozessmedium
- Prozessdruck und -temperatur
- Strömungsgeschwindigkeit
- Schutzrohrausführung (Abmessungen, Werkstoff)
Anwendung

2
D
Bestellangaben
Typ / Werkstoff / Prozessanschluss / Anschluss zum Thermometer / Bohrung / Einbaulänge U / Optionen
2 3 11
T Anschlusslänge
U Einbaulänge
Ø d 1 Bohrung
Ø F 2 Schutzrohraußendurchmesser
Ø F 3 Schutzrohraußendurchmesser, verjüngt
Legende:
E Prozessanschluss
H 1 Bohrungstiefe für Innengewinde
L Gesamtlänge
N Anschluss zum Thermometer
SW Schlüsselweite
Passende Tauchschaftlängen mechanischer Thermometer
l 1
l 1 = L - ¼ " bzw. l 1 = U + 1 ½ "
l 1 = L - 5 mm bzw. l 1 = U + 45 mm
Zeigerthermometer
Anschlussbauform Anschlusslänge  T Tauchschaftlänge
S/4/5
T = 1 ¾ " (ca. 45 mm)
T = 50 mm
3236 561.01
Maße  in  mm Masse  in  kg
E N Ø d Ø F Ø F H T SW U = 2 ½ " U = 7 ½ "
½ NPT
½ NPT
6,6
16 13
19
1 ¾ "
oder
50 mm
27
0,200 0,360
8,5 0,190 0,320
¾ NPT
6,6
22
16
0,310 0,560
8,5 0,300 0,520
1 NPT
6,6
27 36
0,500 0,840
8,5 19 0,510 0,880
KurzP
OBSOLETE small